GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO _____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias, para que se viabilize

Serviço de Limpeza com máquina em toda extensão da Rua Manoel José da Silva,

Bairro Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e estudantes que transitam nessa localidade estão sofrendo com essa

situação, o mato alto, servindo de esconderijo para criminosos, bem como a proliferação

de mosquitos, insetos. Faz-se necessário uma limpeza no local, serviço de capinação já

que o mato está alto, dificultando a convivência dos moradores, em virtude da

proliferação de mosquitos e animais peçonhentos, causando diversos transtornos à

comunidade.

Sala das Sessões, 25 de maio 2022.

		2022-05-26T11:35:53-0300
	Vereador Irmão Ronaldo